
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PERO 

Via Giovanni XXIII, 8– 20016 PERO (MI)  
Tel. 0238100274 – Fax 023539365 

C.F. 93527220151 – C.M. MIIC8BT007 
e-mail miic8bt007@istruzione.it 

sito web www.scuoledipero.edu.it 
 

 

 

Pero, 10/03/2020 

Circ. n° 72 

Alle famiglie 

Al personale 

p.c. All’amministrazione comunale 

 

Oggetto: DISPOSIZIONI ATTUATIVE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL DPCM 8 MARZO 2019 A 

TUTELA DELLA SALUTE DEI LAVORATORI E DELLA COLLETTIVITÀ  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri emanato in data 8 marzo 2020;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri emanato in data 9 marzo 2020 per 

l’intero territorio nazionale;  

CONSIDERATA la necessità di evitare il più possibile assembramenti del personale in servizio sul 

luogo di lavoro e di limitare il più possibile gli spostamenti fisici delle persone sul territorio, se non 

per gravi motivi e ai fini di una tutela della salute propria, dei familiari e dell’intera collettività;  

PRESO ATTO della circostanza eccezionale e inedita nella quale si è chiamati ad operare; 

CONSTATATA l’avvenuta pulizia straordinaria dei plessi di scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria “Galilei” di Cerchiate;  

CONSTATATA l’impossibilità di attivare altre modalità di “lavoro agile” 

VALUTATA la possibilità per il personale amministrativo di lavorare in modalità di turnazione e per 

i collaboratori scolastici di effettuare una turnazione ragionevole e che assicuri l’apertura dei plessi 

della secondaria e della primaria Marconi nell’orario 8-14, al fine di garantire il servizio pubblico 

essenziale;  

SENTITA la RSU d’Istituto,  

 

DISPONE 

 

mailto:miic8bt007@istruzione.it
http://www.scuoledipero.edu.it/


a) a partire da mercoledì 11 marzo 2020 la chiusura dei plessi di scuola dell’infanzia di via 

Alessandrini e di Cerchiate; 

b) a partire da venerdì 13 marzo la chiusura del plesso della scuola primaria di Cerchiate; 

c) l’apertura dei plessi della secondaria e della primaria Marconi nell’orario 8-14, al fine di 

garantire il servizio pubblico essenziale;  

d) La presenza giornaliera in ciascuna delle due sedi di un collaboratore scolastico e negli uffici di 

due unità del personale amministrativo, insieme al Dirigente Scolastico, per il disbrigo delle 

incombenze amministrativo-contabili,  del servizio di sportello telefonico per le famiglie, i docenti 

e gli operatori esterni e delle necessarie pulizie giornaliere;  

e) La turnazione dei collaboratori scolastici, normalmente dislocati nei plessi chiusi, avverrà nelle 

sedi aperte, secondo le indicazioni operative fornite dal DSGA.  

Le presenti disposizioni sono valide dall’11 marzo fino al 3 aprile 2020. 

Grazie per la collaborazione e un cordiale saluto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Cavallo Guzzo 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93)  

 


